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(単位:円)

令和 7年 3月31日現在

貸借対照表

増減前年度当年度科目
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負債及び正味財産合計
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 2. 一般正味財産
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指定正味財産合計

 1. 指定正味財産

Ⅲ 正味財産の部

負債合計

固定負債合計

長期借入金

 2. 固定負債

流動負債合計

１年以内返済長期借入金

短期借入金

未払法人税等

預り金
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未払費用

未払金

 1. 流動負債

Ⅱ 負債の部

資産合計

固定資産合計

その他固定資産合計

長期前払費用

ソフトウェア

出資金
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建設仮勘定
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什器備品
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(3) その他固定資産

特定資産合計

(2) 特定資産

基本財産合計

(1) 基本財産

 2. 固定資産

流動資産合計

貸倒引当金

仮払金

立替金

短期貸付金

前払費用

未収金

現金預金

 1. 流動資産

Ⅰ 資産の部



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費
正会員受取会費 22,000 28,000 △ 6,000
賛助会員受取会費 1,000 1,000 0

受取会費計 23,000 29,000 △ 6,000
事業収益
事業収益 246,626,019 242,811,788 3,814,231
事業受託料 88,955,522 95,035,772 △ 6,080,250
補助金 21,021,066 17,583,000 3,438,066
助成金 5,047,050 9,882,496 △ 4,835,446

事業収益計 361,649,657 365,313,056 △ 3,663,399
受取寄付金
受取寄付金 0 2,000 △ 2,000

受取寄付金計 0 2,000 △ 2,000
雑収益
受取利息 15,473 691 14,782
雑収益 343,178 90,436 252,742

雑収益計 358,651 91,127 267,524
経常収益計 362,031,308 374,617,837 △ 2,600,274

(2) 経常費用
事業費
給料手当 200,152,773 194,040,924 6,111,849
時間外手当 1,966,201 1,832,190 134,011
賞与 12,210,530 8,851,456 3,359,074
雑給 2,400,000 745,395 1,654,605
福利厚生費 1,748,086 614,237 1,133,849
法定福利費（事業） 29,317,565 24,709,839 4,607,726
旅費交通費 1,757,993 2,465,183 △ 707,190
通信運搬費 4,160,870 4,220,764 △ 59,894
建物減価償却費 7,043,876 7,338,128 △ 294,252
什器備品減価償却費 826,663 44,314 782,349
ソフトウェア減価償却費 3,458,583 2,401,666 1,056,917
機械装置減価償却費 0 412,499 △ 412,499
消耗什器備品費 7,834,820 8,533,149 △ 698,329
事務用品費 505,626 471,373 34,253
修繕費 1,737,008 1,424,081 312,927
広報・印刷製本費 731,995 1,013,579 △ 281,584
車輌費 16,312,287 16,877,365 △ 565,078
光熱水料費 15,289,740 13,974,749 1,314,991
地代家賃 6,366,000 6,370,903 △ 4,903
リース料 4,636,556 4,370,639 265,917
保険料 1,470,970 1,464,650 6,320
諸謝金 7,652,700 7,827,045 △ 174,345
租税公課 5,767,190 5,164,680 602,510
新聞図書費 207,939 171,049 36,890
委託費 20,320,980 21,208,580 △ 887,600
支払手数料 317,159 397,592 △ 80,433
交際費 14,617 19,000 △ 4,383
作業工賃 785,640 871,991 △ 86,351
諸会費 198,950 228,125 △ 29,175
給食費 13,329,767 11,425,813 1,903,954
研修費 653,536 371,820 281,716
会議費 11,044 10,585 459
現金過不足 7,961 2,708 5,253
支払利息 1,913,197 1,761,260 151,937
信用保証料 327,330 488,690 △ 161,360
貸倒償却・繰入 266,064 11,370 254,694
雑費 614,041 765,992 △ 151,951

事業費計 372,316,257 352,903,383 19,412,874
経常費用計 372,316,257 352,903,383 19,412,874
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,284,949 12,531,800 △ 22,816,749
当期経常増減額 △ 10,284,949 12,531,800 △ 22,816,749

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産売却損
車両運搬具売却損 1 1
什器備品売却損 1 1

固定資産売却損計 2 2
経常外費用計 2 2
当期経常外増減額 △ 2 △ 2
税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,284,951 12,531,800 △ 22,816,751
法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 10,364,951 12,451,800 △ 22,816,751
一般正味財産期首残高 111,616,273 99,164,473 12,451,800
一般正味財産期末残高 101,251,322 111,616,273 △ 10,364,951

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 101,251,322 111,616,273 △ 10,364,951

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

事業収益
事業収益 256,612,274
事業受託料 88,955,522
補助金 21,021,066
助成金 5,047,050

事業収益計 371,635,912
雑収益
雑収益 343,178

雑収益計 343,178
経常収益計 371,979,090

(2) 経常費用
事業費
給料手当 200,152,773
時間外手当 1,966,201
賞与 12,210,530
雑給 2,400,000
福利厚生費 1,748,086
法定福利費（事業） 29,317,565
旅費交通費 1,757,993
通信運搬費 4,160,870
建物減価償却費 7,043,876
什器備品減価償却費 741,963
ソフトウェア減価償却費 3,458,583
機械装置減価償却費
消耗什器備品費 7,834,820
事務用品費 505,626
修繕費 1,737,008
広報・印刷製本費 731,995
車輌費 16,312,287
光熱水料費 15,289,740
地代家賃 6,366,000
リース料 4,636,556
保険料 1,470,970
諸謝金 7,652,700
租税公課 5,767,190
新聞図書費 207,939
委託費 22,940,035
支払手数料 317,159
交際費 14,617
作業工賃 785,640
諸会費 198,950
給食費 20,696,967
研修費 653,536
会議費 11,044
現金過不足 7,961
支払利息 1,913,197
信用保証料 327,330
貸倒償却・繰入 266,064
雑費 614,041

事業費計 382,217,812
経常費用計 382,217,812
当期経常増減額 △ 10,238,722

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産売却損
車両運搬具売却損 1
什器備品売却損 1

固定資産売却損計 2
経常外費用計 2
当期経常外増減額 △ 2
税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,238,724
法人税、住民税及び事業税 80,000
当期一般正味財産増減額 △ 10,318,724

損益計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 当年度



(単位:円)

（流動資産）
現金 本部 1,402,997

普通預金
北海道労働金庫　釧路支店
3282223

799,785

釧路信用金庫　本店　1200864 3,697,801
ゆうちょ銀行　7934571 242,496
大地みらい信用金庫　釧路支店
3053942

270,969

北洋銀行　釧路中央支店
4077983

36,988

北海道銀行　釧路支店　1382618 7,393
大地みらい信用金庫　桜ヶ岡支店
0130716

9,758

釧路信用金庫　本店　1336536
（年賀）

8,288

釧路信用金庫　本店　1283060
（休眠）

1,104,610

定期積金 100,000
現金預金 7,681,085
未収金 25,744,723
前払費用 概算労働保険料 2,517,046

送迎サービス補償 62,000
短期貸付金 790,809
立替金 2,821,325
仮払金 141,980
貸倒引当金 △ 176,141

流動資産合計 39,582,827
（固定資産）
基本財産
特定資産
その他固定資産

建物 武佐ぽれっと 26,246,335
春採 3,953,216
柏木　本部 27,627,269
大川町　共同住宅 2
大川町　下宿・居宅・店舗 7,974,294
鳥取北　第1ぽれっこ 13,883,561
武佐ぽれっと　物干し小屋 569,334
堀川ポレスト 553,431

車両運搬具 2
什器備品 2,881,227
建物附属設備 7,321,113
機械及び装置 1
土地 武佐 7,500,000

春採 6,710,000
柏木 17,462,865
大川　63番1・22 7,214,868
大川　63番9・15 6,184,172
鳥取北 13,194,853
堀川町 213,777

建設仮勘定 12,135,951
敷金 479,000
出資金 釧路信用金庫 10,000

大地みらい信用金庫 10,000
ソフトウェア 9,821,718
長期前払費用 信用保証料 57,752

リサイクル預託金 26,420
固定資産合計 172,031,161

資産合計 211,613,988
（流動負債）

未払金 11,745,045
未払費用 6,036,744
未払消費税等 2,833,400
預り金 源泉所得税 604,245

健康保険料 1,355,639
厚生年金保険料 2,147,953
住民税 322,000

304,640
未払法人税等 80,000
短期借入金 釧路信用金庫 9,000,000

釧路信用金庫（当座貸越） 15,000,000
大地みらい信用金庫（当座貸越） 10,000,000

１年以内返済長期借入金 16,008,000
流動負債合計 75,437,666
（固定負債）

長期借入金 釧路信用金庫＠222千円 2,260,000
釧路信用金庫＠167千円 13,133,000
釧路信用金庫＠500千円 1,000,000
大地みらい信用金庫＠278千円 13,876,000
大地みらい信用金庫＠167千円 4,656,000

固定負債合計 34,925,000
負債合計 110,362,666
正味財産 101,251,322

財産目録
令和 7年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額
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